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Дирекција за финансиска стабилност, банкарска регулатива и решавање банки 

Бр. 16 – 4297/1 

Скопје, 10.2.2019 година 
 
До 
сите банки 
- на внимание на Управниот одбор 
 
 
Предмет: Барање за доставување податоци 
 

Почитувани, 
 
 За аналитички потреби на Народната банка на Република Северна Македонија, 
Ве молиме да ни ги доставите следниве податоци за пазарната вредност на: 

 
1. Вкупните средствата на пензиските фондови, за кои банката врши услуга 

чувар на имот (член 7 став 1 точка 17 од Законот за банките), со состојба на 
31.12.2018 и 31.12.2019 година; 

2. Вкупните средствата на инвестициските фондови, за кои банката врши 
услуга на депозитарна банка (член 7 став 1 точка 17 од Законот за банките), 
со состојба на 31.12.2018 и 31.12.2019 година; 

3. Вкупните средства за кои банката врши чување на хартии од вредност за 
клиенти (член 7 став 1 точка 18-а од Законот за банките), со состојба на 
31.12.2018 и 31.12.2019 година; 

4. Вкупните средства и портфолиото на хартии од вредност за кои банката 
врши управување за клиенти (член 7 став 1 точка 16 од Законот за 
банките), со состојба на 31.12.2018 и 31.12.2019 година. 

 
Ве молиме да ги доставите овие податоци до Дирекцијата за финансиска 

стабилност, банкарска регулатива и решавање банки по електронски пат на 
IlievskaM@nbrm.mk, најдоцна до 19.2.2020 година.  
 

Во прилог доставуваме и образец за форматот во кој треба да бидат внесени 
бараните податоци, кој можете да го преземете и од интернет-страницата на 
Народната банка, во делот Супервизија/Извештаи, показатели, презентации и 
обрасци/Обрасци/Обрасци за банки. 
 
 За евентуални прашања при подготвувањето на бараните податоци, обратете 
се до Маја Илиевска (тел.: 3108 292) или Петар Дебников (тел.: 3108 263). 
 

Со почит, 
 

Директор 
Наташа Андреева 

 
____________________ 


